LCE Nº 013/2020 Página 1 de 1

Serra, 27 de agosto de 2020.

Carta Circular/CPL/038/2020.

Edital de Licitação CESAN nº 013/2020 (Identificador Banco do Brasil Nº 826311).

ATENÇÃO EMPRESAS LICITANTES

Atendendo aos pedidos de esclarecimentos formulados para os serviços objeto do referido

Edital de Licitação CESAN nº 013/2020, informamos que a presente licitação está pautada

na Lei Federal nº 13.303/2016, e no Regulamento de Licitações da CESAN. Segue

transcrita abaixo a pergunta formulada com respectiva resposta após esclarecimento da

área técnica desta Cia, às quais deverão ser observadas por essas empresas na formulação

de suas propostas:

PERGUNTA 01:

“Solicitamos que nos sejam disponibilizados os Projetos de Arquitetura das edificações a

serem construídas e/ou reformadas; e seus respectivos memoriais descritivos.”

RESPOSTA 01:

O escopo do que será executado está na síntese que se refere a 1ª fase da primeira etapa,

e todos os projetos arquitetônicos foram disponibilizados no site da licitação.

Os documentos foram inseridos de tal forma que ao ser feito download, as pastas com a

descrição das unidades são identificadas e inclusive foram separados os projetos

arquitetônicos das unidades projetadas e a serem reformadas para ETA e para UTR.

São facilmente identificados os projetos arquitetônicos nas seguintes pastas: HIDRÁULICO -

ETA (ARQUITETURA / CASA DE QUÍMICA / COMBATE A INCÊNDIO / HIDROSANITÁRIO)

e UTR (AQ).

Atenciosamente,

Robério Lamas da Silva
Presidente da CPL